
Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 17 1 2010

Valor (pesos): 1.914.651.988,00$           

Valor (SMMLV) 3.717,77$                           

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

SUMINSTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC EN DIFERENTES DIÁMETROS, así:

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 250 mm L= 411,33 m

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 315 mm L= 819,04 m

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 400 mm L= 108,23 m

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 450 mm L= 1062,54 m

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 450 mm L= 648,35 m

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 500 mm L= 524,10 m

** Suministro e Instalación de Tubería Alcantarillado de 600 mm L= 55,32 m

N/A

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                

1.497$                                                                

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE MANEJO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES URBANAS DEL MUNICIPIO DE CAMPOALEGRE HUILA

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Persona Natural

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

N/A

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Integrantes y % de 

Participación:

* Folio 25: Certificado de Obra y/o Interventoría suscrito por el Subgerente Técnico y Operativo de Aguas del

Huila S.A E.S.P de fecha 17 de Agosto de 2012, Contrato N° 378-2007

* Folio 26 al 40: Certificado de ejecución de contratos suscrita por la Subgerente Técnico y Operativo, Contrato

N° 378-2007 de fecha 1 de agosto de 2016 y Acta de Recibo Final de Obra

Total tubería igual o mayor a 10": 3628,91 m. CUMPLE

70%
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 28 9 2009

Valor (pesos): 1.295.508.586,00$           

Valor (SMMLV) 2.607$                                

Tipo de Proponente: Persona Natural

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA

Folio 42: Certificación suscrita por el Subgerente Técnico y Operativo de las Empresas Publicas de Neiva S.A E.S.P

de fecha 15 de abril de 2010

Folio 43 al 45: Acta de recibo de obra suscrita por Contratista, Interventoria y Contratante

Tubería igual o mayor a 10"= 1084, 2 m. CUMPLE

OPTIMIZACIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO POR LA AVENIDA LA TOMA ENTRE CARRERAS 4 Y CARRERA 1G; CALLE 16 CARRERAS 1G Y 1D 

(AVENIDA CIRCUNVALAR) (POZO P.M.A FASE ii), DE LA CIUDAD DE NEIVA

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

La obra consistió en la construcción de 12 pozos de inspección y la instalación de 669,2 m de tubería PVC Rib 

Steel de 36" de diámetro, 415 m de tuberia PVC pared estructural y sello hermético de 10" de diámetro y la 

instalación de 25 domiciliarias con 107,5 m de tubería PVC pared estructural y sello hermético de 6" de diámetro
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 2 7 2013

Valor (pesos): 3.812.783.341,00$           

Valor (SMMLV) 6.467,83$                          

Tipo de Proponente: PERSONA JURÍDICA

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

* Folio 52 a61: Se anexa minuta contrato de obra N° 021 de 2012 suscrito el 18 de Enero de 2012

* Folio 62 al 64: se anexa otrosí N° 1 al contrato de obra N° 021 de 2012 fecha 01 de Noviembre 2012

* Folio 65 al 67: se anexa modificación y adicional N° 1 de 2013 al contrato de obra N° 021 de 2012 de fecha 16 de

Mayo de 2013

* Folio 68 al 85: se anexa el acta de recibo final suscrita por el Contratista y la Contratante

* Folio 86 al 88: se anexa acta de liquidación de obra de fecha 26 de NOviembre de 2013

Total tubería igual o mayor a 10": 2498,35 m. CUMPLE

100%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

UNION TEMPORAL

UNION TEMPORAL AGUAS ENVIGADO

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

ALEX FRANCISCO TOVAR CORTES

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

EXCAVACION MANUAL, INSTALACION DE TUBERÍA DE 6", 10", 12" Y 16" CONSTRUCCION DE POZOS DE 

INSPECCIÓN, REPOSICIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO RÍGIDO 

Tubería PVC diámetro 250 mm= 268,65 m

Tubería PVC diámetro 250 mm= 257,55 m

Tubería PVC diámetro 250 mm= 171,60 m

Tubería PVC diámetro 250 mm= 265,01 m

Tubería PVC diámetro 250 mm= 269,79 m

Tubería PVC diámetro 315 mm= 702, 29 m

Tubería PVC diámetro 315 mm= 175,70 m

Tubería PVC diámetro 315 mm= 91,50 m

Tubería PVC diámetro 315 mm= 158,89 m

Tubería PVC diámetro 400 mm= 91,25 m

Tubería PVC diámetro 400 mm= 46,12 m

CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS ATC S.A.S (70%)

INVERSIONES PROIN S.A.S (30%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                

1.497$                                                               

OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO SOBRE LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 1 Y9, CALLE 5 ENTRE CARRERAS 4 Y 8, CARRERA 13 VIA AIPE-

BOGOTÁ HASTA FRENTE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JESUS MARIA AGUIRRE, LA CALLE 7 ENTRE CARRERA 1 Y 2, CARRERA 1 ENTRE CALLES 6 Y 7

Y LA CALLE 7 ENTRE CARRERAS 2 Y 5M LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS 3 Y 7 Y CARRERA 3 ENTRE CALLESE 1 Y 2 Y CALLE 1 ENTRE CARRERAS 2 Y 4, LA

CARRERA 7 ENTRE CALLES 4 Y 7, LA CALLE 4 ENTRE CARRERAS 5 Y 2, REPOSICION DE PLACAS EN CONCRETO POR ARREGLOS Y CONSTRUCCION DE

DOMICILIARIAS EN VARIOS BARRIOS DLE MUNICIPIO DE AIPE Y CALLE 1 SUR DEL MUNICIPIO DE AIPE DEPARTAMENTO DEL HUILA. 
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 19 3 2010

Valor (pesos): 1.652.616.675,00$           

Valor (SMMLV) 3.208,96$                          

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA

Folio 89 al 99: Contrato de Obra N° 090 de 2009 suscrito entre EDESA S.A E.S.P Y CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS

ATC LTDA de fecha 30 de Julio de 2009

Folio 100 al 101: Acta de recibo Final suscrita por Contratista, Interventoria y Contratante

Tubería igual o mayor a 10"= 1021,05 m. CUMPLE

CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SAN JUANITO META

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

1) Construcción de pozos de inspección

2) Suministro e Instalación de tubería PVC para alcantarillados

Diámetro de 12"= 244 m

Diámetro de 16"= 63,50 m

Diámetro de 20"= 342 m 

Diámetro de 24"= 75,39 m 

Diámetro de 36"= 296,16 m

3) Excavaciones y rellenos
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 6 12 2011

Valor (pesos): 797.192.210,00$               

Valor (SMMLV) 1.339,57$                           

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Instalación de tubería de alcantarillado así:

250 mm= 7 m

315 mm = 151,17

N/A

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                 

1.497$                                                                

REPOSICIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO CORREGIMIENTO DE PACARNI EN EL MUNICIPIO DE TESALIA DEPARTAMENTO DEL HUILA

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA NATURAL

JHON JAIRO ANDRADE SERRANO

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

23/09/2016

N/A

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Integrantes y % de 

Participación:

X

* Folio 70 a 71: Se anexa  Carta Conformación Consorcio

* Folio 72 a 73: se anexa Acta de Liquidación de obra del contrato de obra N° 126 de 2010 suscrito con Aguas del

Huila S.A E.S.P el 28 Enero de 2010

* Folio 74 al 79: se anexa el acta de recibo final de obra suscrita por el Contratista y la INterventoria

Total tubería igual o mayor a 10": 158,17. NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que no se allega certificación de la entidad contratante, ni se allega copia del contrato no se

da cumplimiento a las alternativas de acreditación establecidas en literal D del numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente

a "REGLAS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE".

Por lo anterior el proponente deberá allegar información que permita verificar las alternativas de acreditación

3.1.3.1.1. Correspondiente a "REGLAS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE".

Establecidas en el literal D, alternativas A ó B

90%

Mediante oficio de fecha 21 de Septiembre de 2016 el Proponente allegó los siguientes documentos:

1) Contrato de obra N° 126 del 28 de Enero de 2010 

2) El Certificado suscrito por el Subgerente Técnico y Operativo de Aguas del Huila S.A E.S.P de fecha 24 de abril de

2012, en donde se indican las fechas de inicio, fecha de recibo y el valor ejecutado. 

Por lo anterior, el proponente da cumplimiento a las alternativas de acreditación establecidas en el literal D del

numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a "REGLAS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL

PROPONENTE".

Observaciones Subsanación:
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 18 4 2013

Valor (pesos): 19.277.871.050,00$          

Valor (SMMLV) 32.702,07$                         

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Cumple: SI

Observación general:

Observación general

Subsanación
EL PROPONENTE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONVOCATORIA.

* Folio 80 a 82: Se anexa  Carta Conformación Consorcio de fecha 19 de Noviembre de 2011

* Folio 83 al 101: se anexa el acta de recibo final de obra suscrita por el Contratista, La Interventoria y el Gerente

del Macroproyecto. No obstante dicho documento no evidencia el valor final del contrato ni el año de terminación.

Total tubería igual o mayor a 10":  644 m. NO CUMPLE.

El acta de recibo final suministrada, no evidencia el año de terminación del contrato, por lo tanto con los contratos

aportados no es posible verificar el cumplimiento del requisito N° 1 de experiencia específica: "...El valor de los

contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV..."

Teniendo en cuenta que no se allega certificación de la entidad contratante, ni se allega copia del contrato no se

da cumplimiento a las alternativas de acreditación establecidas en literal D del numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente

a "REGLAS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE".

Por lo anterior el proponente deberá allegar información que permita verificar las alternativas de acreditación

3.1.3.1.1. Correspondiente a "REGLAS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE".

Establecidas en el literal D, alternativas A ó B

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA, URBANISMO (VIAS, ZONAS VERDES, REDES PRINCIPALES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 

ENERGÍA) Y DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO DE LA AGRUPACION H-I DE LA TERCERA FASE DEL 

MACROPROYECTO DE INTERES SOCIAL NACIONAL BOSQUES DE SAN LUIS EN LA CIUDAD DE NEIVA-HUILA CELEBRADO ENTRE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ 

MACROPROYECTO BOSQUES DE SAN LUIS

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

40%

Suministro e Instalación de tubería PVC diámetro de 250 mm= 644 m

Con la información aportada EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA ASÍ: "...Uno (1) de los

contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE 

CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o

POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm)..."

Por lo anterior deberá allegar certificación donde se pueda verificar las condiciones de experiencia establecidas en los TDR.

Mediante oficio de fecha 21 de Septiembre de 2016 el Proponente allegó los siguientes documentos: 

1) Certificación emitida por la Representante Legal de la Fiduciaria Bogotá S.A de fecha 13 de Febrero de 2015, la

cual incluye la fecha de iniciación y terminación y el valor total ejecutado.

2) Contrato de obra civil de fecha 17 de Febrero de 2012 suscrito entre FiduBogotá y el Contratista.

Por lo anterior, el proponente da cumplimiento a las alternativas de acreditación establecidas en el literal D del

numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a "REGLAS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL

PROPONENTE".

De otro lado, se anexa nuevamente el Acta de Recibo de Obras legible, suscrita por el Contratista, la Interventoría

y el Gerente del Macroproyecto, en dicho documento se verifican la cantidades de tubería instaladas, así:

1. Red de alcantarillado sanitario: Suministro e instalación de tuberia PVC diámetro 250 mm = 644 m.

2. Alcantarillado aguas lluvias: 

* Tubería PVC diámetro 400 mm=   80 m

* Tubería PVC diámetro 250 mm= 127 m

Total tubería igual o mayor a 10":  851 m. CUMPLE.

Observaciones:

Observaciones Subsanación
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 24 6 2004

Valor (pesos): 2.507.191.802,38$            

Valor (SMMLV) 7.003,33$                            

Tipo de Proponente: PERSONA JURÍDICA

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Suministro, Transporte y Colocación de Tubería

STC Tubería d concreto simple diámetro 250 mm: 319,65 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 250 mm: 81 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 250 mm: 12,9 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 300 mm: 16 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 350 mm: 18 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 400 mm: 61 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 450 mm: 153 m

STC Tubería d concreto simple diámetro 500 mm: 157 m

STC Tubería d concreto reforzada diámetro 600 mm: 356 m

STC Tubería d concreto reforzada diámetro 700 mm: 143,91 m + 417 

STC Tuberia de concreto reforzada diámetro 800 mm= 268,20+275,85+21,85

STC Tuberia de concreto reforzada diámetro 900 mm= 447,88 m

STC Tuberia de concreto reforzada diámetro 1000 mm= 6,20 m + 1

STC Tuberia de concreto reforzada diámetro 1100 mm= 40

STC Tuberia de concreto reforzada diámetro 1300 mm= 18 m 

N/A 

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                  

1.497$                                                                  

CONSTRUCCIÓN Y REPOSICIÓN DE COLECTORES, REDES SECUNDARIAS, ALIVIADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS NECESARIAS PARA LA

OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y DE LOS PROCESO DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE LAS AGUAS RESIDUALES Y COMBINADAS

EN LAS CUENCIAS LA ALTA VISTA, LA PICACHA Y LA ROSA GRUPO 4

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURÍDICA

INGEOMEGA S.A

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

MARCO AURELIO VIEIRA MEJIA

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Integrantes y % de 

Participación:

* Folio 45 a 46: Se anexa Certificación de Contratos suscrita por Empresas Publicas de Medellín E.S.P de fecha 14

de agosto de 2013, para el contrato N° 020116917, mediante la cual acredita que la longitud instalada de red de

tubería mayor igual a 250 mm de alcantarillado fue de 3831,44 m. 

* Folio 47 al 54: se anexa el acta de paz y salvo y finiquito al contrato N° 020116917, anexo N° 1 al 3, suscrita por

EPM E.S.P el 1 de octubre de 2004

Total tubería igual o mayor a 10": 3831,44 m. Cumple

100%
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 18 1 2003

Valor (pesos): 446.665.289,76$               

Valor (SMMLV) 1.345,38$                            

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA

* Folio 55: Se anexa Certificación de Contratos suscrita por Empresas Publicas de Medellín E.S.P de fecha 20 de

Mayo de 2014, para el contrato N° 020114967.

* Folio 56 a 63: Se anexa Acta de Finiquito para el contrato N° 020114967 suscrita por el Contratista y EPM E.S.P

de fecha 24 de abril de 2008

Tubería igual o mayor a 10"=  984,67 m

CONSTRUCCIÓN Y REPOSICIÓN DE COLECTORES, REDES SECUNDARIAS, ALIVIADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS NECESARIAS PARA LA

OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y DE LOS PROCESO DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE LAS AGUAS RESIDUALES Y COMBINADAS

EN DIFERENTES SITIOS DE LAS ZONA SUR Y CENTRO DEL VALLE DE ABURRA

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

1) Suministro, transporte y colocación de tuberia de concreto simple

Diámetro de 250 mm= 17,65 m+54,65 m

Diámetro de 400 mm= 1,10 m + 14,30

Diámetro de 450 mm= 478,97 m

2) Suministro, transporte y colocación de tuberia de concreto reforzada

Diámetro de 600 mm= 9,67 m +228,33

Diámetro de 700 mm= 15,69 m + 164,31
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 12 12 2014

Valor (pesos): 944.623.180,00$              

Valor (SMMLV) 1.533,48$                          

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanación

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

x

* Folio 14 al 24: Se anexa Contrato de obra N° 158 de 2013 suscrito el 06 de Diciembre de 2013

* Folio 25-26: Se anexa Carta Conformación Consorcio

* Folio 27-28: se anexa Acta de Liquidación de Obra N° 158-2013

* Folio 29 a 31: Se anexa Acta de Recibo Final de Obra. NO ES LEGIBLE

Total tubería igual o mayor a 10": No es posible saber la cantidad de tubería instalada con diámetro igual o

superior a 10“en los materiales solicitados pues el acta de recibo final de obra no es legible. 

En lo que corresponde a la siguiente condición de experiencia: "...Uno (1) de los contratos y/o proyectos

aportados deberá acreditar experiencia especifica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en

POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o

POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o

superior a 700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm)...", el Proponente aporta el Acta de

Recibo final para los proyectos relacionados en el formato 3 Experiencia Específica del Proponente para habilitar

la oferta. No obstante lo anterior, los documentos entregados no permiten su verificación ya que son ilegibles. Es

por esto que solicita al proponente aportar los documentos soportes legibles que permitan evidenciar la

ejecución del contrato o proyecto o tomar la información que falte, como las cantidades ejecutadas.

50%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO ALCANTARILLADO ENVIGADO

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

26/09/2016

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                              

1.497$                                                             

CONSTRUCCIÓN PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL MUNICIPIO DE PITAL FASE I- DEPARTAMENTO DEL HUILA

El proponente aporta el Acta de Recibo Final Contrato 158-2013 suscrita por el contratista y la interventoría,

documento en el cual se puede evidenciar la instalación de tubería PVC D=16" alcantarilado, para un total de

1215,78 m, cumpliendo con la siguiente condición de experiencia: "...Uno (1) de los contratos y/o proyectos

aportados deberá acreditar experiencia especifica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en

POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o

POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o

superior a 700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm)...".

1) Localización y replanteo de redes

2) Excavaciones

3) Entibados 

4) Rellenos 

5) Construcción de pozos de inspección

6) Instalación de Tubería PVC para alcantarillado

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA (50%)

SEINGECOL SAS-SERVICIO DE INGENIERÍA COLOMBIANO (50%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 28 11 2007

Valor (pesos): 1.399.870.632,00$           

Valor (SMMLV) 3.227,74$                          

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanación

Cumple: SI

Observación general: EL PROPONENTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE EXPERIENCIA REQUERIDA:

** "...El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO

(PE), expresado en SMMLV....".

**"...Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE

ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700 metros y cuyo diámetro sea igual o

superior a 10” (250 mm)...".

* Folio 33 al 41: Se anexa Contrato de obra N°030 de 2007 suscrito el 14 de Mayo 2013, suscrito entre Carlos

Manrique Saavedra y la Empresas Públicas de Neiva (EPN E.S.P) 

* Folio 42 a 43: Se anexa Acta de Recibo de Obra suscrito entre el Contratista y la Entidad Contratante. NO ES

LEGIBLE

* Folio 44-45: se anexa Acta de Liquidación de Obra N°030-2007 suscrita entre el Contratista, Interventoria y la

Entidad Contratante

* Folio 46: se anexa la certificación emitida por Empresas Publicas de Neiva de fecha 12 de Julio 2013

Total tubería igual o mayor a 10": No es posible saber la cantidad de tubería instalada con diámetro igual o

superior a 10“en los materiales solicitados pues el acta de recibo de obra no es legible

 

En lo que corresponde a la siguiente condición de experiencia: "...Uno (1) de los contratos y/o proyectos

aportados deberá acreditar experiencia especifica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en

POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o

POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o

superior a 700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm)...", el Proponente aporta el Acta de

Recibo final para los proyectos relacionados en el formato 3 Experiencia Específica del Proponente para habilitar

la oferta. No obstante lo anterior, los documentos entregados no permiten su verificación ya que son ilegibles. Es

por esto que solicita al proponente aportar los documentos soportes legibles que permitan evidenciar la

ejecución del contrato o proyecto o tomar la información que falte, como las cantidades ejecutadas.

OPTIMIZACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE 2 SUR ENTRE LAS CARRERAS 15 Y 5, DEL PLAN MAESTRO DE 

ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE NEIVA

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 
100%

1) Preliminares

2) Excavación

3) Suministro e Instalación de tubería PVC para alcantarillados

El proponente aporta el Acta de Recibo Final Contrato 030-2007, documento en el cual se puede evidenciar la

instalación de tubería PVC D=36" de pared estructural y sello hermético, para un total de 780 m, cumpliendo

con la siguiente condición de experiencia: "...Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar

experiencia especifica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC)

y/o CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700 metros y cuyo diámetro

sea igual o superior a 10” (250 mm)...".
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. 18 DE 2015

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 1 9 2015

Valor (pesos): 514.091.644,00$               

Valor (SMMLV) 798$                                    

Tipo de Proponente: Persona Natural

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

RONALD ALEXIS GONZALEZ MARTINEZ (50%) Y JORGE ENRIQUE CEDIEL TOVAR (50%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700

metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

1.031.957.847$                                                      

1.497$                                                                     

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Consorcio

CONSORCIO SURCOLOMBIANO

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez el

valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL

MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

14/09/2016

RONALD ALEXIS GONZALEZ MARTINEZ

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

A Folio 51, el proponente anexa copia de contrato suscrito por Aurelio Navarro Cuellar Gerente General y Jorge

Enrique Cediel Tovar Contratista, con su correspondiente acta de liquidación a folios 60 a 62, donde consta la

ejecución del mismo, el valor final del contrato y se evidencia el año de terminación, la cual está suscrita por Weymar

Ferney Escobar Malpica Interventor, Oscar Castañeda Ramos supervisor, Aurelio Navarro Cuellar representante de la

entidad contratante y Jorge Enrique Cediel Tovar Contratista. 

Acompañando el acta de liquidación como anexo, se encuentra el cuadro con las cantidades de obra ejecutadas, las

cuales se relacionan en el acta de recibo y balance presupuestal, así: 

- Instalación de tubería PVC D=10'': 127,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=36'': 38,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=42'': 104,8 ml  

                                                   TOTAL: 270,6 ml

Con la documentación aportada se evidencia la experiencia general del proponente en istalación de tuberías y el

valor calculado en salarios mínimos aporta a la condición de valor.

"OPTIMIZACIÓN RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO CARRERA 2A ENTRE AVENIDA CIRCUNVALAR Y CALLE 1G; CALLE 1G ENTRE CARRERA 2A Y 3, 

BARRIO LOS ALMENDROS, COMUNA 4, DE LA CIUDAD DE NEIVA; OPTIMIZACIÓN DEL COLECTOR PRINCIPAL PARALELO AL RIO DEL ORO, SOBRE LA 

CARRERA 15 CON AVENIDA CIRCUNVALAR, COMUNA 4 DE LA CIUDAD DE NEIVA".

Integrantes y % de 

Participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC.
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N° 38 DE 2014

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 24 10 2015

Valor (pesos): 2.453.961.848,00$            

Valor (SMMLV) 3.808$                                

Tipo de Proponente: Persona Natural

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general:

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

"MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DE LA RED DEL ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CARRERA. 46 ENTRE CALLES 20 Y 21, CARRERA 46 ENTRE

CALLES 21 A Y 22 A, CARRERA 46 ENTRE CALLES 23 Y 24 A, CARRERA 46 ENTRE CALLES 25 B Y CARRERA 50, BARRIO LA RIOJA DE LA COMUINA 10 EN LA

CIUDAD DE NEIVA, MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DEL ALCANTARILLADO PARA AGUAS LLUVIAS EN LA CARRERA 46 ENTRE CALLES 23 HASTA LA

CALLE 26A DEL BARRIO LA RIOJA DE LA COMUNA 10 DE LA CIUDAD DE NEIVA. MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO

SANITARIO EN LA CALLE 79 ENTRE CARRERA. 1 E Y CARRERA 3; CARRERA.2 ENTRE CALLES 79 Y 79 A, DEL BARRIO EL MINUTO DE DIOS Y LUIS EDUARDO

VANEGAS COMUNA 9 DE LA CIUDAD DE NEIVA. MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIPON DE LA RED DE ALCANTARILLADO PARA AGUAS LLUVIAS EN LA

CALLE 79 ENTRE CRAS. 1 E Y LA CARRERA 3; CARRERA 2 ENTRE CALLES 79 Y 79 A BARRIO EL MINUTO DE DIOS Y LUIS EDUARDO VANEGAS, COMUNA 9

DE LA CIUDAD DE NEIVA. MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN RED DE ACUEDUCTO CARRERA 15 ENTRE CALLE 7 Y AVENIDA CIRCUNVALAR, CALLE 1G

ENTRE CARRERAS 15 Y 15A COMUNA 7, MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE 1 A ENTRE

CARRERAS 29 Y CARRERA 30 B BARRIOS VILLA AMARILLA Y PANORAMA COMUNA 8 DE LA CIUDAD DE NEIVA. MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DE LA

RED DE ALCANTARILLADO DE AGUAS LLUVIAS EN LA CALLE 1A ENTE CARRERA 29 Y CARRERA 30B BARRIO VILLA AMARILLA - PANORAMA COMUNA 8

DE LA CIUDAD DE NEIVA. MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN RED DE ACUEDUCTO EN LA CALLE 1 A ENTRE CARRERAS 29 Y 30 B BARRIO VILLA

AMARILLA COMUNA 8 DE LA CIUDAD DE NEIVA"

Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, por lo

cual se le da la condición de HABILITADO para continuar con el proceso de selección 

A Folios 34 al 42, el proponente anexa copia del contrato suscrito por Aurelio Navarro Cuellar Gerente Empresas

Públicas de Neiva, Jorge Enrique Cediel Tovar Contratista, con su correspondiente acta de liquidación de obra suscrito

por Weymar Ferney Escobar Malpica Interventor, Oscar Castañeda Ramos supervisor, Aurelio Navarro Cuellar

representante de la entidad contratante y Jorge Enrique Cediel Tovar Contratista, donde consta la ejecución del

mismo, el valor final del contrato y se evidencia el año de terminación.

                                                                                                                                                                               

Acompañando el acta de liquidación como anexo, se encuentra el cuadro con las cantidades de obra ejecutadas, las

cuales se relacionan en el acta de recibo y balance presupuestal, así: 

- Instalación de tubería PVC D=10'': 300,9 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 789,15 ml

- Instalación de tubería PVC D=14'': 143,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 312,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=18'': 514,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 264,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=24'': 5,4 ml       

                                                   TOTAL: 2330,05 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en SMMLV

para validar la condición de presupuesto.

100%
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. 1-01-3100-626-2004

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 13 11 2005

Valor (pesos): 651.521.839,00$               

Valor (SMMLV) 1.708$                                

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

A Folio 43, el proponente anexa certificación de obra de la empresa de acueducto y alcantarillado de Bogotá, donde

el señor Jairo Alberto Mesa Buitrago director de contratación y compras presenta certificado en el cual se puede

evidenciar el objeto del contrato, el valor total ejecutado, la fecha de terminación y el porcentaje de participación del

proponente.

                                                                                                                                                                               

A folios 46 a 49, se encuentra certificación expedida por el señor Javier Berdugo Hernandez, jefe de división servicio

alcantarillado zona 5 de la empresa de acueducto y alcantarillado de bogotá donde relaciona las cantidades de obra

ejectuda dentro del contrato relacionado, así:

 

- Instalación de tubería Concreto Simple D=14'', D=16": 581 ml 

- Instalación de tubería Concreto Simple D=20", D=24": 339 ml 

                                                                                      TOTAL:  920 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en SMMLV

para validar la condición de presupuesto.

50%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Consorcio

CONSORCIO CE 009-2016

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez

el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL

MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

14/09/2016

EISENHOWER ZAMORA GONZÁLEZ

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                      

1.497$                                                                      

REHABILITACIÓN DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CALLE 26 SUR DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY

EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL 

CONTRATO PRESENTADO

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC.

EISENHOWER ZAMORA GONZÁLEZ (67%) Y CONSTRUCTORA CRP SAS (33%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700

metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N°. 1-01-31100-613-2003

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 10 5 2005

Valor (pesos): 111.162.399,75$               

Valor (SMMLV) 291$                                    

Tipo de Proponente: Consorcio

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, por lo

cual se le da la condición de HABILITADO para continuar con el proceso de selección 

A Folio 50, el proponente anexa certificación de obra de la empresa de acueducto y alcantarillado de Bogotá, donde

el señor Jairo Alberto Mesa Buitrago director de contratación y compras presenta certificado en el cual se puede

evidenciar el objeto del contrato, el valor total ejecutado, la fecha de terminación y el porcentaje de participación del

proponente.

                                                                                                                                                                               

A folios 51 a 52 se encuentra el acta de entrega y recibido firmado por José Arney Mesa Rosas Representante legal

del contratista y Marco E. Gutierrez Director de interventoría donde se hace constar que el producto objeto del

contrato ha sido entregado por el contratista y recibidas por la interventoría a entera satisfacción. Adicionalmente a

folios 53 a 56, se anexa el acta de pago final, donde relacionan las cantidades de obra ejectuda dentro del contrato

relacionado, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 42,85 ml 

- Instalación de tubería PVC D=14'': 87,8 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 320,37 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 221,08 ml 

- Instalación de tubería PVC D=36'': 308,19 ml 

- Instalación de tubería PVC D=48'': 28,4 ml  

                                                   TOTAL: 1008,69 ml

Con la documentación aportada se evidencia la experiencia general del proponente en istalación de tuberías y el

valor calculado en salarios mínimos aporta a la condición de valor.

CONSTRUCCIÓN REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LAS LOCALIDADES DE SUBA Y USAQUEN Y CONSTRUCCIÓN INTERCEPTOR LA CONEJERA 

TRAMO II MONARCAS A INTERCEPTOR DEL RÍO BOGOTÁ IRB31 EN LA LOCALIDAD DE SUBA DE LA ZONA1.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

25%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN CONCRETO

EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL 

CONTRATO PRESENTADO
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. 0058 DEL 21 DE OCTUBRE DE 2011

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 6 5 2013

Valor (pesos): 1.191.678.613$                  

Valor (SMMLV) 2.022$                                 

Tipo de Proponente: Persona Natural

Actividades asociadas:

Integrantes y % de 

Participación:

X

100%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Persona Natural

WILLIAM CARDONA OLMOS

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez el

valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL

MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

26/09/2016

WILLIAM CARDONA OLMOS

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                        

1.497$                                                                        

CONSTRUCCIÓN DE LA MANIJA (A) SAN ANTONIO CARPETA 8-B-106/PLANOS 1 DE 2 Y COLECTOR LA TUZA CARPETA 8-BG-9/PLANOS 1 Y 2 DE 9 A

CARGO DELO CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 0073 DEL 23 DE JUNIO DE 2011

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

WILLIAM CARDONA OLMOS (100%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700

metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).
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Observaciones:

Observaciones 

Subsanación:

Cumple: SI

A Folio 117, el proponente anexa certificación de la empresa ibaguereña de acueducto y alcantarillado IBAL SA ESP,

donde el señor Ricardo Arroyo Navarro Secretario General presenta certificado en el cual se puede evidenciar el

objeto del contrato y el porcentaje de participación del proponente.

                                                                                                                                                                               

A folios 118 a 126 se encuentra el acta final de obra firmada por los señores William Cardona Olmos Contratista,

Aristobulo Justinico Ortiz Jefe de planeación del IBAL SA ESP y Armando Rodríguez Representante legal consorcio IBAL

2012, donde se relacionan la fecha de terminación, e valor total ejecutado y las cantidades finales de obra ejecutadas

dentro del contrato relacionado, así:

- Instalación de tubería PVC D=12'': 119,69 ml

- Instalación de tubería PVC D=14'': 216,60 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 389,91 ml 

- Instalación de tubería PVC D=18'': 462,05 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 21,45 ml 

- Instalación de tubería PVC D=30'': 3,00 ml       

                                                   TOTAL: 1212,7 ml

La certificación presentada no cuenta con fecha de terminación y valor final o total ejecutado, por lo que se deberá

allegar información que cumpla con las alternativas de acreditación establecidas en los términos de referencia donde

se pueda verificar la fecha de terminación y el valor del contrato.

Adicionalmente, el supervisor contemplado en la certificación aportada no coincide con el supervisor que suscribe el

acta final, por lo anteriormente expuesto se solicita aclaración al respecto. 

Se adjunta el acta de liquidación donde consta el objeto del contrato, el valor final, la fecha de terminación y las 

actividades y/o productos requeridos como experiencia específica. Cumpliendo con los requerimientos que se habían 

realizado. Suscrita por Aristobulo Justinco Ortiz Jefe Oicina Asesora de Planeación IBAL SA ESP, William Cardona Olmos 

Contratista y Carlos Jose Corral Albarello Gerente/Contratante.
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N°. 0044 DE ABRIL 14 DE 2008

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 14 4 2009

Valor (pesos): 299.455.118,00$                

Valor (SMMLV) 603$                                     

Tipo de Proponente: Persona Natural

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones 

Subsanación:

Cumple: SI

Observación general:

Observación general 

Subsanación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

Se adjunta copia del contrato de obra N°. 0044 de Abril 14 de 2008 como se había requerido, suscrita por Andres 

Fabian Hurtado Barrera Jefe División Técnica de Alcantarillado/Interventor, William Cardona Olmos Contratista y Jose 

Alberto Giron Gerente/Contratante. Adicionalmente, se adjunta el acta de liquidación completa, suscrita por los 

anteriormente mencionados.

Con la documentación aportada para subsanar, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, por lo cual se le da la condición de

HABILITADO para continuar con el proceso de selección. 

Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente NO CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes y debe

subsanar el contrato No. 1 y contrato No. 2.

A Folio 130, el proponente anexa acta de liquidación, donde consta la ejecución del mismo, el valor final del contrato y

se evidencia el año de terminación, la cual no cuenta con firmas de los actores. Allí también se hace constar que el

producto objeto del contrato ha sido entregado por el contratista y recibidas por la interventoría a entera satisfacción.

                                                                                                                                                                               

A folios 128 a 129 se encuentra el acta final firmada por William Cardona olmos Representante legal del contratista y

Andrés Fabian Hurtado Barrera Director de interventorías, donde relacionan las cantidades de obra ejecutada dentro

del contrato relacionado, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 25,3 ml

- Instalación de tubería PVC D=33'': 19,5 ml  

- Instalación de tubería PVC D=36'': 103,5 ml 

- Instalación de tubería PVC D=48'': 24 ml 

                                                   TOTAL: 172,3 ml

El acta de liquidación presentada a folios 130 a 134 no se encuentra firmada y además faltan las páginas 1, 3, 5 y 7 de

dicho documento, por lo que se deberá allegar el acta de liquidación completa con el fin de que sea tenida en cuenta

para el cumplimiento de las alternativas de acreditación.

Teniendo en cuenta que se aporta acta liquidación incompleta pero no se aporta copia del contrato ni certificación se

deberá allegar información que permita verificar las alternativas de acreditaciones establecidas en los términos de

referencia, alternativa D numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a “Reglas para la acreditación de la experiencia específica

del proponente”  alternativas A o B de acreditación.

REPOSICIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO COMBINADO UBICADO EN LA CALLE 17A CON CARRERA 27SUR HASTA LA CARRERA 26SUR CON CALLE 18 

DEL BARRIO DARIO ECHANDIA DE LA CIUDAD DE IBAGUÉ
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. 210 - 2006

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 27 12 2007

Valor (pesos): 868.196.135$                    

Valor (SMMLV) 2.002$                                

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

A Folio 25 el proponente anexa certificación deL Ministerio de interior y de justicia, donde el señor Ricardo Zerrate

Torres Director de Infraestructura en el cual se puede evidenciar objeto del contrato, el valor final, la fecha de

terminación, el porcentaje de participación del proponente, las actividades requeridas como experiencia específica.

                                                                                                                                                                               

En este documento, se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería PVC D=12'': 1002,2 ml

                                                   TOTAL: 1002,2 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en SMMLV

para validar la condición de presupuesto.

60%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Consorcio

CONSORCIO ARQING ENVIGADO

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez

el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL

MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

GUSTAVO PALACIOS RUBIANO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                      

1.497$                                                                      

REFACCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS Y REDES EXTERIORES DE AGUAS NEGRAS EN LOS PABELLONES 3, 4 Y 7 EPCAMS LA PICOTA - BOGOTA

EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL 

CONTRATO PRESENTADO

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

GUSTAVO PALACIOS RUBIANO (50%) Y HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERO (50%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700

metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N°. 1-01-30100-472-2003

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 12 4 2004

Valor (pesos): 172.741.000,00$               

Valor (SMMLV) 483$                                    

Tipo de Proponente: Consorcio

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, pero

debe subsanar el contrato No. 2

A Folios 26 a 27 se encuentra el contrato de obra donde se evidencia el objeto del mismo, suscrito por Jorge Pablo

Velasco Gerente corporativo y Hector Vicente Rodriguez Romero Representante Consorcio HR. A folios 29 a 30 se

presenta el acta de liquidación suscrita por Hector V. Rodriguez Romero Contratista y Orlando Merchan Barreto

Interventor. A folios 31 a 36 se presenta el acta de entrega y recibido final suscrita por Hector V. Rodriguez Romero

Contratista y Orlando Merchan Barreto Interventor y a folio 37 el documento de conformación consoricial. En el acta

de liquidación, consta la ejecución del mismo, el valor final del contrato y se evidencia el año de terminación. Allí

también se hace constar que el producto objeto del contrato ha sido entregado por el contratista y recibidas por la

interventoría a entera satisfacción.

                                                                                                                                                                               

El acta de recibido final, presenta las cantidades de obra ejectuda, pero estas no cumplen con las especificaciones

presentadas en los términos de referencia, debido a que su diámetro es siempre menor al mínimo requerido.

Con la documentación aportada se evidencia la experiencia general del proponente en istalación de tuberías y el

valor calculado en salarios mínimos aporta a la condición de valor.

CONSTRUCCIÓN DEL ALCANTARILLADO SANITARIO Y SISTEMAS DE TRATAMIENTO PARA LAS VEREDAS DE SANTANA Y AURAS Y EL CASERIO BETANIA 

EN LA LOCALIDAD DE SUMAPAZ EN BOGOTA D.C.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

50%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL 

CONTRATO PRESENTADO
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. PAF-ATF-014-2012

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 15 11 2013

Valor (pesos): 1.217.136.950$                

Valor (SMMLV) 2.065$                               

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

A Folio 53 el proponente anexa certificación de la Fiduciaria Bogotá, donde la señora Carolina Lozano Ostos

Representante Legal presenta certificado en el cual se puede evidenciar objeto del contrato y el porcentaje de

participación del proponente. Adicionalmente se hace mención a cumplir a satisfacción con el objeto del contrato

quedando a paz y salvo. A folios 54 a 66 se anexa el contrato de obra suscrito por el contratante y el contratista. A

folios 67 a 68 se anexa el acta de entrega y recibido final para contrato de obra suscrito por Carlos Alberto Arias G

Representante legal del contratista, Alejandro Restrepo Gomez Representante legal del interventor y Fernando

Andrés Vargas M. Gerente general de Empopasto S.A. E.S.P. donde se evidencian la fecha de terminación de la obra

y el valor total ejecutado.

A folios 69 a

78, se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 555 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 240 ml 

- Instalación de tubería PVC D=14'': 240 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 26 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 225 ml 

- Instalación de tubería PVC D=24'': 101 ml 

- Instalación de tubería PVC D=27'': 50 ml 

- Instalación de tubería PVC D=30'': 162 ml

- Instalación de tubería PVC D=33'': 57 ml

- Instalación de tubería PVC D=35'': 216 ml

- Instalación de tubería PVC D=42'': 54 ml   

- Instalación de tubería PVC D=48'': 107 ml

- Instalación de tubería PVC D=54'': 108 ml   

- Instalación de tubería PVC D=60'': 107 ml

                                                   TOTAL: 2248 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en

SMMLV para validar la condición de presupuesto.

30%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Persona jurídica

INGEAGUAS S.A.S.

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez

el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL

MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

MAURICIO DE SAN VICENTE ARANGO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                    

1.497$                                                                   

CONSTRUCCIÓN RED DE ALCANTARILLADO CALLE 20 ENTRE CARRERAS 19 Y 30 MUNICIPIO DE PASTO

EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL 

CONTRATO PRESENTADO

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

INGEAGUAS S.A.S (100%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N°. PAF-ATF-043-2013

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 15 5 2014

Valor (pesos): 1.543.179.719,40$           

Valor (SMMLV) 2.505$                               

Tipo de Proponente: Consorcio

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, por lo

cual se le da la condición de HABILITADO para continuar con el proceso de selección 

A Folio 79 el proponente anexa certificación de la Fiduciaria Bogotá, donde la señora Carolina Lozano Ostos

Representante Legal presenta certificado en el cual se puede evidenciar objeto del contrato y el porcentaje de

participación del proponente. A folios 80 a 93 se anexa el contrato de obra suscrito por el contratante y el

contratista. A folios 94 a 95 se anexa el acta de entrega y recibido final para contrato de obra suscrito por Olga

Lorena Piedra Calle Representante legal del contratista, Manuel Leopoldo Góngora Sierra Director de interventoría

donde se evidencian la fecha de terminación de la obra y el valor total ejecutado. Adicionalmente se hace mención a

cumplir a satisfacción con el objeto del contrato quedando a paz y salvo

A folios 96 a

101, se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 459,32 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 317,47 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 37,2 ml 

- Instalación de tubería PVC D=18'': 150,2 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 176,48 ml 

- Instalación de tubería PVC D=24'': 137,51 ml 

- Instalación de tubería PVC D=33'': 5,75 ml     

                                                   TOTAL: 1283,93 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en

SMMLV para validar la condición de presupuesto.

CONSTRUCCIÓN RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILALDO PARA LA VEREDA SANTA CATALINA EN EL MUNICIPIO DE ENVIGADO ETAPA III

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

33%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL 

CONTRATO PRESENTADO
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. 10000135677

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 10 6 2010

Valor (pesos): 7.540.854.980,00$           

Valor (SMMLV) 14.642$                            

Tipo de Proponente: Persona Jurídica

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

SANEAR S.A. (100%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

1.031.957.847$                                                   

1.497$                                                                  

A Folio 71 el proponente anexa el certificado de ejecución de obra de EPM firmado por Beatriz Elena Jaramillo 

Vargas Jefe (E) Área Proyectos Redes Aguas y Eugenia Ángel Rengifo Profesional Proyectos, donde se hace 

referencia al objeto del contrato, el valor final, la fecha de terminación y el cumplimiento, junto con el acta de 

liquidación del contrato que se encuentra a folios 72 a 73 suscrito por Francisco J. Piedrahita Díaz Director Aguas 

EPM y Luis Anibal Espinal Ramirez Representante Legal del contratista que cuenta con el anexo de obra contractual 

ejecutada y pagada a folios 74 a 81 donde se encuentran los productos requeridos como experiencia específica.

                                                                                                                                                                                                                      

En dicho documento, se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería Concreto D=10'': 641,77 ml

- Instalación de tubería Concreto D=12'': 164,18 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=14'': 118,21 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=15'': 79,28 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=16'': 174,97 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=18'': 75,7 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=20'': 39,88 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=24'': 85,41 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=28'': 193,34 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=32'': 27,42 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=36'': 10 ml 

- Instalación de tubería Concreto D=44'': 179,55 ml 

                                                                          TOTAL: 1789,71 ml

- Instalación de tubería PVC D=10'': 438,62 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 162,68 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 153,07 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 27,9 ml 

- Instalación de tubería PVC D=24'': 188,45 ml 

- Instalación de tubería PVC D=27'': 157,82 ml     

- Instalación de tubería PVC D=30'': 96,61 ml 

- Instalación de tubería PVC D=42'': 93,21 ml 

- Instalación de tubería PVC D=48'': 102,89 ml 

                                                               TOTAL: 1421,25 ml

                                                               TOTAL: 3210,96 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los 

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en 

SMMLV para validar la condición de presupuesto.

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Persona jurídica

SANEAR S.A.

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez

el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

LUIS ANIBAL ESPINAL RAMIREZ

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

CONSTRUCCIÓN Y REPOSICIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO NECESARIAS PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y DE LOS 

PROCESOS DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE LAS AGUAS RESIDUALES Y COMBINADAS DE LAS CUENCAS EL MOLINO, BERMEJALA Y GRANIZAL Y 

CONSTRUCCIÓN Y REPOSICIÓN DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DE LOS CIRCUITOS PIÑUELA Y CAMPO VALDÉS, REDES QUE SON ATENDIDAS POR LAS 

EMRPESAS - GRUPO 4

Integrantes y % de 

Participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN CONCRETO Y PVC
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N°. APCOB 12-03

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 10 10 2014

Valor (pesos): 5.263.917.574$                

Valor (SMMLV) 8.545$                              

Tipo de Proponente: Persona jurídica

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE INUNDACIONES POR AGUAS LLUVIAS Y AGUAS RESIDUALES EN EL SECTOR 

Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, por lo

cual se le da la condición de HABILITADO para continuar con el proceso de selección 

A Folios 69 a 70 el proponente anexa certificación de la Aguas del Puerto S.A. E.S.P. donde consta el objeto del

contrato, el valor final, la fecha de terminación, las actividades y/o productos requeridos como experiencia

específica y el cumplimiento. Suscrito por Wilson Gomez Grajales Gerente Aguas del Puerto S.A. E.S.P. y Luis

Eduardo Alvarez M. Director Operativo.

En este

documento, se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 63,9 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 117,85 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 230,25 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 91,22 ml 

                                                   TOTAL: 503,22 ml

Con la documentación aportada se evidencia la experiencia general del proponente en istalación de tuberías y el

valor calculado en salarios mínimos aporta a la condición de valor.

100%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1 CONTRATO DE OBRA N°. 295 DE 2010

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 6 11 2012

Valor (pesos): 5.784.609.102$                 

Valor (SMMLV) 10.208$                              

Tipo de Proponente: Persona jurídica

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC

LA MACUIRA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A. (50%), CFD INGENIERÍA S.A.S. (30%) Y 

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO S.A.S. (20%)

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a 700

metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                      

1.497$                                                                      

OPTIMIZACIÓN DE TRAMOS DE ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO ARRIBA, CALLE 1 Y 7 ENTRE CARRERAS 1 Y 11 - MUNICIPIO DE RIOHACHA

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

Consorcio

CONSORCIO CONSTRUREDES ENVIGADO 009 2016

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1 vez

el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL

MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

CARLOS FRANCISCO DÍAZGRANADOS GUERRA

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Integrantes y % de 

Participación:

A folio 143 a 147 el proponente adjunta acta de entrega y recibido final suscrito por Yefri Gabriel Gomez Gutierrez

Director de Interventoría y Pedro Castro Arias Director de Obra donde consta la ejecución del contrato, el valor final

del contrato y el año de terminación, y se detallan las obras recibidas a folios 145 y 146. Adicionalmente a folios 161

a 192 se anexa copia del contrato suscrito por Jorge Eduardo Pérez Bernier Gobernador de la Guajira y Jose Manuel

Baros Zimmerman Cntratista.

A folios 145 a 146

se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 1604,83 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 14,4 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 78,1 ml 

- Instalación de tubería PVC D=18'': 175,2 ml 

                                                   TOTAL: 1872,53 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en SMMLV

para validar la condición de presupuesto.

100%
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Contrato 2 CONTRATO DE OBRA N°. 1449-04-2009

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 11 3 2011

Valor (pesos): 7.791.620.862,00$           

Valor (SMMLV) 14.547$                              

Tipo de Proponente: Persona Jurídica

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: Con la documentación aportada para acreditar la experiencia específica, el proponente CUMPLE con la verificación de requisitos habilitantes, por lo

cual se le da la condición de HABILITADO para continuar con el proceso de selección 

A Folio 193 el proponente anexa certificación de Aguas de la Guajira S.A., donde el señor Jorge Betancourth Arango

Gerente presenta certificado en el cual se puede evidenciar objeto del contrato, la fecha de terminación de la obra y

el valor total ejecutado y se anexan las cantidades de obra ejecutadas presetnes a folios 194 a 207. Adicionalmente a

folios 221 a 222 se anexa el acta de liquidación suscrita por el representatnte legal del contratista y Jorge

Betancourth Arango como Aguas de la Guajira S.A. donde se hace mención a cumplir a satisfacción con el objeto del

contrato quedando a paz y salvo.

A folios 194 a 207

se presentan las cantidades de obra realizadas, así:

- Instalación de tubería PVC D=10'': 348,8 ml

- Instalación de tubería PVC D=12'': 945,97 ml 

- Instalación de tubería PVC D=16'': 713,52 ml 

- Instalación de tubería PVC D=18'': 43 ml 

- Instalación de tubería PVC D=20'': 502,1 ml 

- Instalación de tubería PVC D=24'': 176,5 ml 

- Instalación de tubería PVC D=36'': 52,1 ml 

- Instalación de tubería PVC D=39'': 27,5 ml 

- Instalación de tubería PVC D=42'': 297,6 ml 

- Instalación de tubería PVC D=45'': 77,8 ml 

- Instalación de tubería PVC D=48'': 289,1 ml 

- Instalación de tubería PVC D=51'': 360,1 ml     

                                                   TOTAL: 3834,09 ml

Con la documentación anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los

Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalación de tuberías para alcantarillado y el valor en SMMLV

para validar la condición de presupuesto.

CONSTRUCCIÓN COLECTOR PRINCIPAL CARRERA 7 Y SECUNDARIOS CALLE 22 A Y CALLE 27 A BARRIOS BOCAGRANDE, LA LOMA, LUIS E. CUELLAR - 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

100%

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN PVC
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 18 12 2011

Valor (pesos): 593.027.544,00$               

Valor (SMMLV) 1.107$                                

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Instalacion de tuberias para alcantarillado.

CONSORCIO LAURELES:

OCTAVIO PATIÑO CARDONA: 66%

NESTOR RAMIREZ CUARTAS: 34%

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                

1.497$                                                                

CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL BARRIO BELLO HORIZONTE DEL MUNICIPIO DE

PEREIRA

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico  - CONSORCIO LAURELES

PERSONA JURIICA

CONSORCIO LAURELES

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

OCTAVIO PATIÑO CARDONA

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Integrantes y % de 

Participación:

Folios 37 a 40: Se presenta certificacion del contrato de Obra No. 232 de 2011, suscrita el 27 de septiembre de

2012 por el Interventor de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Pereira S.A. E.S.P,, en la cual se puede

evidenciar que la Empresa Octavio Patiño GarciaL, ejecutó el proyecto CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DE LAS

REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL BARRIO BELLO HORIZONTE DEL MUNICIPIO DE PEREIRA

Folios 41 a 45: Se presenta Acta No. 2 y Final del Contrato de Obta, suscrita entre el Contratista e Interventor del

proyecto, en la cual se puede evidenciar la instalacion de 800 ml de tuberia en concreto mayores e iguales a 10".

OCTAVIO PATIÑO CARDONA: 100%
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 17 7 2006

Valor (pesos): 637.653.387,07$               

Valor (SMMLV) 1.563$                                

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: El compropente acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en los TDR; no obstante en el contrato No. 2 se puede evidenciar que se

realizó el suministro, transporte e instalacion de 1238,05 ml de tuberia de HS (Hormigon Simple) de 6, 8, 10, 12 y 15"; sin embargo no se

discrimina que cantidad que corresponde a diametros mayores e iguales a 10"; razon por la cual es necesario que el proponente allegue la

documentacion necesaria que permita constatar dicha cantidad.

Folios 30 A 34: Se presenta certificacion del contrato de Obra No. 300-GAA-CR-231-2005, suscrita el 15 de

septiembre de 2016 por EMCALI EICE - ESP, en la cual se puede evidenciar que el CONSORCIO SANFERVI ejecutó

el proyecto "Reposicion de redes de Alcantarillado del Barrio San Fernando (Viejo) de la ciudad de Santiago de

Cali"

En dicha certificacion se establece que dicho consorcio realizó el suministro, transporte e instalacion de 871,13 ml

tuberia HR (Hormigón Reforzado) de D=1,4 m, 1.20 m, 1.0 m.

Asi mismo, se puede evidenciar en dicha certificacion que se realizó el suministro, transporte e instalacion de

1238,05 ml de tuberia de HS (Hormigon Simple) de 6, 8, 10, 12 y 15"; sin embargo no se discrimina que cantidad

que corresponde a diametros mayores e iguales a 10"; razon por la cual es necesario que el proponente allegue la

documentacion necesaria que permita constantar dicha cantidad.

Reposicion de redes de Alcantarillado del Barrio San Fernando (Viejo) de la ciudad de Santiago de Cali

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSORCIO SANFERVI

PROYECTAR INGENIERIA S.A.: 50%

NESTOR RAMIREZ CUARTAS: 50%

Instalacion de tuberias para alcantarillado,
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 30 8 2012

Valor (pesos): 448.598.639,00$               

Valor (SMMLV) 792$                                    

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

Folios 23 y 24: Se presenta certificacion del contrato de Obra No. 18102011-1052, suscrita el 27 de mayo de 2014

por el Secretario de Vivienda de la Gobernacion de Caldas, en la cual se puede evidenciar que el CONSORCIO

CAÑAVERAL, suministró e instaló 1746,4 ml de tuberia pvc corrugada en diametros mayores e iguales a 10".

Folios 25 y 26: Se presenta Acta de Recibo de Obra, suscrita el 31 de agosto de 2012, entre el Contratista e

Interventor del proyecto.

Folios 27 a 30: Se anexa Acta de Pago No. 6 y final del Contrato de  Obra No. 18102011-1052.

CONSORCIO CAÑAVERAL:

CARLOS MARIO ZAPATA: 50%

JOSE MARIO GIRALDO ENCISO: 50%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico  - JOSE MARIO GIRALDO ENCISO

PERSONA NATURAL

JORGE MARIO GIRALDO ENCISO

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

15/09/2016

JOSE MARIO GIRALDO ENCISO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Instalacion de tuberias para alcantarillado,

JORGE MARIO GIRALDO ENCISO: 100%

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                

1.497$                                                                

MEJORAMIENTO REDES DE ALCANTARILLADO BARRIO LAS FERIAS MUNICIPIO DE LA DORADA - DEPARTAMENTO DE CALDAS
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 15 9 2008

Valor (pesos): 1.399.386.910,50$           

Valor (SMMLV) 3.032$                                

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: El compropente acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en los TDR.

Folios 30 A 34: Se presenta certificacion del contrato de Obra No. 449-2007, suscrita el 30 de mayo de 2013 por el

Gerente de Aguas de Manizales S.A. E.S.P, en la cual se puede evidenciar que el CONSORCIO CAÑAVERAL ejecutó

el proyecto "Construccion Interceptor Quebrada Olivaresamo 1 del K0+120 a K0+851,8 entre Cámaras C-3 A C-28"

Folios 35 A 40: Se presenta Acta de Obra No, 06 y final, suscrita entre el Contratista e Interventor del proyecto,

en la cual se puede evidenciar el suministro e instalacion de 634 ml de tuberia PVC en diametros mayores e

iguales a 10"

Construccion Interceptor Quebrada Olivaresamo 1 del K0+120 a K0+851,8 entre Cámaras C-3 A C-28

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSORCIO ZG

CARLOS MARIO ZAPATA RAMIREZ: 50%

JOSE MARIO GIRARDO ENCISO: 50%

Instalacion de tuberias para alcantarillado,
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

ASPECTO CUMPLE

a. SI

b. SI

Presupuesto Estimado: Pesos

Presupuesto Requerido: SMMLV

Contrato 1

Objeto

Día Mes Año

Fecha de Terminación 9 1 2014

Valor (pesos): 301.690.049,01$               

Valor (SMMLV) 490$                                    

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Integrantes y % de 

Participación:

Folios 44 y 45: Se presenta copia del Contrato No. 51 BID 2013, suscrito entre EMPOPASTO S.A. E.S.P y El

Consorcio San Juan, cuyo objeto es CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO SEPARADO CALLE 16 ENTRE

CARRERAS 21 (CESMAG).

Folios 46 a 48: Se presenta copia del Acta de Terminacion y Liquidacion del Contrato, suscrita el 12 de marzo de

2014, entre EMPOPASTO, Interventoria y Contratista.

Folios 49 a 51: Se presenta copia del Acta de tramite de anticipo, pago anticipado, parcial, final, o unica, suscrita

el 30 de diciembre de 2013 entre EMPOPASTO, Interventoria y Contratista.

Folios 52 a 62: Se presenta Anexo al Acta Final (Parcial No. 7) del Contrato de Obra, suscrita entre EMPOPASTO,

Interventoria y Contratista, en la cual se puede evidenciar la instalacion de 1357,63 ml de tuberia de

Alcantarillado en PVC en diametros mayores e iguales a 10".

Folios 63 a 64: Se presenta carta de conformacion del Consorcio San Juan.

CONSORCIO SAN JUAN:

HENRY FRANCISCO WOODCOCK DELGADO: 33.34%

ALFONSO ASTORQUIZA ERASO: 33.33%

JESUS ANIBAL VILLOTA VELA: 33.33%

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico  - JESUS ANIBAL VILLOTA VELA

PERSONA JURIICA

JESUS ANIBAL VILLOTA VELA

PAF-ATF-O-009 -2016

El valor de los contratos y/o proyectos aportados deberán sumar, un valor igual o superior a 1

vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA

DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II”

16/09/2016

JESUS ANIBAL VILLOTA VELA: 100%

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificará que el proponente acredite experiencia específica en INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA

ALCANTARILLADO.

Para efectos de acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar DOS (2) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones

Evaluación correspondiente a:

Requerimientos X

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN:

Instalacion de tuberias para alcantarillado.

JESUS ANIBAL VILLOTA VELA: 100%

Subsanación

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberá acreditar experiencia especifica en

INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o

CONCRETO y/o POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETILENO DE ALTA

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a

700 metros y cuyo diámetro sea igual o superior a 10” (250 mm).

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

1.031.957.847$                                                

1.497$                                                                

CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO SEPARADO CALLE 16 ENTRE CARRERAS 21 (CESMAG)
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Contrato 2

Objeto

Día Mes Año

Fecha de terminación 27 9 2013

Valor (pesos): 920.323.236,51$               

Valor (SMMLV) 1.561$                                

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: SI

Observación general: El compropente acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en los TDR

Folios 65 y 73: Se presenta copia del Contrato No. 136 de 2012, suscrito entre EMPOPASTO S.A. E.S.P y El

Consorcio San Juan, cuyo objeto es CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SEPARADO PINOS DEL NORTE COMUNA 9

Folios 74 a 75: Se presenta copia del Acta de Terminacion y Liquidacion del Contrato, suscrita el 20 de diciembre

de 2013, entre EMPOPASTO, Interventoria y Contratista.

Folios 76 a 78: Se presenta copia del Acta de tramite de anticipo, pago anticipado, parcial, final, o unica, suscrita

el 27 de septiembre  de 2013 entre EMPOPASTO, Interventoria y Contratista.

Folios 79 a 83: Se presenta Anexo al Acta Final (Parcial No. 5) del Contrato de Obra, suscrita entre EMPOPASTO,

Interventoria y Contratista, en la cual se puede evidenciar la instalacion de 892,43 ml de tuberia de Alcantarillado

en PVC en diametros mayores e iguales a 10".

Folios 85 a 85: Se presenta carta de conformacion del Consorcio San Juan.

CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SEPARADO PINOS DEL NORTE COMUNA 9

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSORCIO SAN JUAN:

HENRY FRANCISCO WOODCOCK DELGADO: 33.33%

ALFONSO ASTORQUIZA ERASO: 33.33%

JESUS ANIBAL VILLOTA VELA: 33.34%

Instalacion de tuberias para alcantarillado,
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